



# GENERATOR

PÆDAGOGIK & PSYKOLOGI

## Kultur og sundhedsfremme

Stadig mere international forskning viser, at en målrettet anvendelse af kunst- og kulturaktiviteter i et sundhedsfremmende regi kan bidrage til forbedring af både den mentale og den fysiske sundhed hos patienter og borgere.

I Danmark er der en stigende interesse for området – senest i form af Sundhedsstyrelsens treårige projekt "Kultur på recept". Her undersøges det blandt andet, hvilken sundhedsfremmende effekt musik, litteratur, billedkunst og kunstneriske oplevelser i bred forstand har på langtidssygemeldte borgere med depression, stress, angst og visse somatiske lidelser.

**Torsdag den 21. september 2017 holder vi Danmarks første konference om kultur og sundhedsfremme med både nationale og internationale forskningsoplæg og workshops om temaet.**

Sæt kryds i kalenderen og tilmeld dig allerede nu, hvis du vil være sikker på at få en plads på konferencen, som er udviklet i tæt samarbejde med Anita Jensen, ph.d.-stipendiat, University of Nottingham.

Konferencen indledes med **tre keynote speakers**, som præsenterer følgende perspektiver på konferencens tema:

- udvikling af feltet Arts and Health i Storbritannien
- fremtidens sundhedsudfordringer og den rolle kunst og kultur kan spille heri – herunder hvilke betydninger inklusion og medborgerskab har for sundhed og det gode liv
- reaktioner i hjernen og belønningssystemet, når man er engageret i en kreativ aktivitet som musik

Eftermiddagens program består af **fire inspirationsoplæg fra praksis og forskning**, hvor der fx stilles skarpt på det tværfaglige samarbejde inden for kultur og sundhedsfremme. Herefter afholdes der **to runder med workshops**, som på alsidig vis eksemplificerer, hvordan kunst- og kulturoplevelser konkret kan se ud i et sundhedsfremmende perspektiv. Ved tilmelding skal du vælge to ud af tre mulige workshops. Du kan læse om de forskellige workshops ved at klikke på linket nederst på siden.

Som afslutning på dagen holdes der en netværksreception, hvor der serveres en forfriskning og et glas vin.

Til orientering foregår præsentationerne på henholdsvis dansk, engelsk og norsk.

### Målgruppe

Konferencen henvender sig til ledere og medarbejdere på landets kulturinstitutioner (museer, biblioteker, teatre, musikinstitutioner etc.), politiske og administrative beslutningstagere på det kulturelle og sundhedsfaglige område; læge- og sygeplejefagligt personale i den primære og sekundære sundhedssektor; pædagogisk personale og sundhedsprofessionelle i psykiatrien og i ældreplejen samt forskere og undervisere ved de sundhedsvidenskabelige og sundhedsfaglige uddannelser.

# Praktisk info

## Tid

Torsdag den 21. september 2017 kl. 9.00 – 17.30  
Konferenceprogrammet slutter kl. 16.30  
Der holdes en netværksreception kl. 16.30 – 17.30

## Sted

Nationalmuseet, Ny Vestergade 10, 1471 København K

## Pris

Kr. 2.595 ekskl. moms og inkl. forplejning.

## Rabat

10 % ved tre eller flere deltagere fra samme ansættelsessted og fakturering på samme EAN nr.

## Program

Generator forbeholder sig retten til eventuelle ændringer i programmet.

## Konferenceleder

Helle Gammelgaard, direktør i Generator

## Bliver du forhindret?

Ønsker du at afmelde din plads, skal det ske skriftligt pr. mail til [info@kurserogkonferencer.dk](mailto:info@kurserogkonferencer.dk). Ved afmelding efter 21.08.2017 afkræves fuld betaling. Pladsen kan altid overdrages til en anden person

## Yderligere info

Maria Christensen

[maria@kurserogkonferencer.dk](mailto:maria@kurserogkonferencer.dk)

Tlf. 7262 4200